
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 17 listopada 2017 r. 

Poz. 2127 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
1)

 

z dnia 8 listopada 2017 r. 

w sprawie zakazu wprowadzania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej roślin, innych niż nasiona,  

rodzajów Capsicum L., Lagenaria Ser., Luffa Mill., Momordica L. oraz Solanum L.  

innych niż Solanum lycopersicum L., pochodzących z Republiki Ghany
2)

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o ochronie roślin (Dz. U. z 2016 r. poz. 2041 

i 2246) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące rodzaje roślin, innych niż nasiona, pochodzących z Republiki Ghany, których wprowa-

dzanie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej do dnia 31 grudnia 2017 r. jest zabronione: 

1) Capsicum L.; 

2) Lagenaria Ser.; 

3) Luffa Mill.; 

4) Momordica L.; 

5) Solanum L. innych niż Solanum lycopersicum L. 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 maja 2016 r. w sprawie zakazu wprowa-

dzania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej roślin, innych niż nasiona, rodzajów Capsicum L., Lagenaria Ser., Luffa 

Mill., Momordica L. oraz Solanum L. innych niż Solanum lycopersicum L., pochodzących z Republiki Ghany (Dz. U. 

poz. 690). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: K. Jurgiel 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 1906). 
2) Przepisy niniejszego rozporządzenia wykonują postanowienia decyzji wykonawczej Komisji (UE) 2016/2316 z dnia 16 grudnia 

2016 r. zmieniającej decyzję wykonawczą (UE) 2015/1849 w sprawie środków mających na celu zapobieżenie wprowadzeniu do 

Unii i rozprzestrzenianiu się w niej organizmów szkodliwych w odniesieniu do niektórych warzyw pochodzących z Ghany (Dz. Urz. 

UE L 345 z 20.12.2016, str. 66). 


		2017-11-17T15:23:18+0100




